
 
 

 

 
 

   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน 

เรื่อง  นโยบาย กลยุทธ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

ขององค์การบรหิารส่วนตำบลปอพาน 

***************************************************************** 

  องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน  เป�นหน่วยงานของรัฐท่ีมีภารกิจในการส่งเสริมท้องถ่ินให้มีความ

เข้มแข็งในทุกด้าน  เพ่ือสามารถตอบสนองเจตนารมณ์ของประชาชนได้อย่างแท้จริง ซ่ึงเป�นภารกิจท่ีมีความ

หลากหลายและครอบคลุมการดำเนินการในหลายด้าน  โดยเฉพาะการบริหารทรัพยากรบุคคลเป�นมติอีกมิติหนึ่งท่ี

จะขาดการพัฒนาไม่ได้  และถือเป�นกลไกลสำคัญในการผลักดันยุทธศาสตร์และพันธกิจให้ประสบความสำเร็จ และ

ถือเป�นป�จจัยสำคัญท่ีจะทำให้ภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินสำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดี  ตามวัตถุประสงค์ท่ีวาง

เอาไว ้

  ดังนั้น  เพ่ือให้การบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน  เป�นไปด้วยความ

เรียบร้อย  ประกอบกับการบริหารทรัพยากรบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบล มีการทำงานอย่างเป�นระบบและ

ต่อเนื่อง  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๕  และมาตรา  ๒๕  วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒   ประกาศนโยบายการบริหารงานด้านทรัพยากรบุคคล  ขององค์การ

บริหารส่วนตำบลปอพาน  ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้    

 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๒๓   เมษายน   พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

                                                   วีระชัย    สายสุด  

     (นายวีระชัย    สายสุด) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


